7

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2021  № 1057
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 05.04.2021 № 590
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, муниципальной программы «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в городе Чебоксары», утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 20.05.2019 № 1053, в целях благоустройства территории города, сохранения и восстановления зеленых насаждений, а также в связи с изменением адресов проведения мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары и количества высаженных зеленых насаждений в весенний период 2021 года администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 05.04.2021 № 590 «О проведении в весенний период мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары» изменения, изложив приложения № 2, № 3 к нему в редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары проинформировать жителей города о принятом решении через средства массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Филиппова В.И.

Глава администрации города Чебоксары
        А.О. Ладыков

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 08.06.2021 № 1057
Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Чебоксары

от 05.04.2021 № 590
	ПЛАН ПОСАДОК ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

в период проведения весенних мероприятий в области охраны окружающей среды на территории города Чебоксары 2021 года

	Группа зеленых насаждений
	Зеленые насаждения, шт.

	деревья
	кустарники

	Насаждения общего пользования города Чебоксары
	160
	0

	Насаждения ограниченного пользования города Чебоксары
	64
	1795

	ВСЕГО по г. ЧЕБОКСАРЫ
	224
	1795

	в том числе по районам г. Чебоксары и группам зеленых насаждений

	Группа зеленых
	Зеленые насаждения, шт.

	насаждений
	деревья
	кустарники

	Насаждения общего пользования
(озеленение улиц, бульваров, скверов, парков, аллей)
	Калининский район

	70
	0

	Ленинский район

	30
	0

	Московский район

	60
	0

	ИТОГО насаждений общего пользования по
г. Чебоксары
	160
	0

	Насаждения ограниченного пользования
	Калининский район

	Организации, обслуживающие жилищный фонд (жилые кварталы и микрорайоны)
	5
	50

	Насаждения ограниченного пользования
	Ленинский район

	Организации, обслуживающие жилищный фонд (жилые кварталы и микрорайоны)
	41
	1069

	Насаждения ограниченного пользования
	Московский район

	Организации, обслуживающие жилищный фонд (жилые кварталы и микрорайоны)
	18
	676

	ИТОГО насаждений ограниченного пользования по
г. Чебоксары
	64
	1795

	ВСЕГО по г. ЧЕБОКСАРЫ
	224
	1795

________________________________

	Приложение № 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 08.06.2021 № 1057
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Чебоксары

от 05.04.2021 № 590
План закладки новых и реконструкции существующих озелененных территорий

 в период проведения весенних мероприятий в области охраны окружающей среды

на территории города Чебоксары 2021 года

	№

п/п
	Наименование объекта
	Место посадки
	Исполнитель
	Количество посадочного материала, шт.

	Закладка новых озелененных территорий

	1.
	Озелененная территория вдоль

пр. 9-ой Пятилетки (придорожная озелененная полоса)
	пр. 9-ой Пятилетки (около дорожного кольца)
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»
	10 деревьев

	2.
	Озелененная территория в районе дома № 4 по ул. П. Ермолаева (на прилегающей территории)
	ул. П. Ермолаева, д. 4
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	8 кустарников

	3.
	Озелененная территория вдоль ул. Ленинградская (придорожная озелененная полоса)
	ул. Ленинградская
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»
	20 деревьев

	4.
	Озелененная территория в районе дома № 94/1 по ул. Б. Хмельницкого (на прилегающей территории)
	ул. Б. Хмельницкого, д. 94/1
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, управляющая компания
	5 деревьев,

125 кустарников

	5.
	Озелененная территория вдоль

ул. С. Ислюкова (придорожная озелененная полоса)
	ул. С. Ислюкова (от пр. М. Горького до ул. Покровская)
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»
	10 деревьев

	6.
	Озелененная территория в районе дома № 56/2 по пр. Тракторостроителей (на прилегающей территории)
	пр. Тракторостроителей, д. 56/2
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Калининского района, подрядная организация, управляющая компания
	50 кустарников

	7.
	Озелененная территория в районе дома № 30 по ул. Эльгера (на прилегающей территории)
	ул. Эльгера, д. 30
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	6 деревьев

	8.
	Озелененная территория в районе дома № 25 по бульвару Миттова (на прилегающей территории)
	бульвар Миттова, д. 25
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	10 деревьев

	9.
	Озелененная территория в районе дома № 6 по бульвар М. Денисова (на прилегающей территории)
	бульвар М. Денисова, д. 6
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	70 кустарников

	10.
	Озелененная территория в районе дома № 13 по ул. Эльгера (на прилегающей территории)
	ул. Эльгера, д. 13
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	90 кустарников

	11.
	Озелененная территория в районе дома № 5 по ул. Университетская (на прилегающей территории)
	ул. Университетская, д.5
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	50 кустарников

	12.
	Озелененная территория в районе дома № 11/14 по ул. А. Игнатьева (на прилегающей территории)
	ул. А. Игнатьева, д. 11/14
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	50 кустарников

	13.
	Озелененная территория в районе дома № 47 по ул. Новоилларионовская (на прилегающей территории)
	ул. Новоилларионовская, д. 47
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	155 кустарников

	14.
	Озелененная территория в районе дома № 30 по ул. Университетская (на прилегающей территории)
	ул. Университетская, д. 30
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	40 кустарников

	15.
	Озелененная территория в районе дома № 4 по бульвару Юности (на прилегающей территории)
	бульвар Юности, д. 4
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	35 кустарников

	16.
	Озелененная территория в районе дома № 4/1 по ул. М. Павлова (на прилегающей территории)
	ул. М. Павлова, д. 4/1
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	20 кустарников

	17.
	Озелененная территория в районе дома № 94/2 по ул. Б. Хмельницкого (на прилегающей территории)
	ул. Б. Хмельницкого, д. 94/2
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, управляющая компания
	4 дерева

10 кустарников

	18.
	Озелененная территория в районе дома № 25 по ул. Академика РАН Х.М. Миначева (на прилегающей территории)
	ул. Академика РАН Х.М. Миначева, д. 25
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	2 дерева,

100 кустарников

	19.
	Озелененная территория в районе дома № 9 по ул. П.В. Дементьева (на прилегающей территории)
	ул. П.В. Дементьева, д. 9
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, управляющая компания
	70 кустарников

	20.
	Озелененная территория вдоль ул. Академика РАН Х.М. Миначева (придорожная озелененная полоса)
	ул. Академика РАН Х.М. Миначева
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства», подрядная организация
	20 деревьев

	21.
	Озелененная территория в районе дома № 53 по ул. Николаева (на прилегающей территории)
	ул. Николаева, д. 53 (за детской площадкой)
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Калининского района, подрядная организация, управляющая компания
	5 деревьев

	22.
	Озелененная территория в районе дома № 7 по ул. Академика В.Н. Челомея (на прилегающей территории)
	ул. Академика В.Н. Челомея, д. 7
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, управляющая компания
	17 деревьев,

150 кустарников

	23.
	Озелененная территория в районе дома № 3 по ул. Академика В.Н. Челомея (на прилегающей территории)
	ул. Академика В.Н. Челомея, д. 3
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, управляющая компания
	7 деревьев,

260 кустарников

	24.
	Озелененная территория в районе дома № 3 по ул. П.В. Дементьева (на прилегающей территории)
	ул. П.В. Дементьева, д. 3
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, управляющая компания
	74 кустарника

	25.
	Озелененная территория в районе дома № 7 по ул. П.В. Дементьева (на прилегающей территории)
	ул. П.В. Дементьева, д. 7
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, управляющая компания
	2 дерева,

130 кустарников

	26.
	Озелененная территория в районе домов пр. Мира, д. 82, 84,90
	пр. Мира, д. 82, 84,90
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, управляющая компания
	6 деревьев,

100 кустарников

	27.
	Озелененная территория вдоль

Чебоксарского проспекта (придорожная озелененная полоса)
	Чебоксарский проспект (от Марпосадского шоссе до ул. Стартовая)
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Калининского района, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства», подрядная организация
	70 деревьев

	Реконструкция существующих озелененных территорий

	1.
	Озелененная территория вдоль

пр. М. Горького (придорожная озелененная полоса)
	пр. М. Горького (в районе Кооперативного института)
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства», подрядная организация
	30 деревьев

	2.
	Озелененная территория в районе дома № 6/1 по ул. П.В. Дементьева (на прилегающей территории)
	ул. П.В. Дементьева, д. 6/1
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Ленинского района, подрядная организация, управляющая компания
	150 кустарников

	3.
	Озелененная территория в районе дома № 10 по ул. Эльгера (на прилегающей территории)
	ул. Эльгера, д. 10
	МБУ «Управление экологии города Чебоксары», Администрация Московского района, подрядная организация, управляющая компания
	58 кустарников

	Итого: закладка новых озелененных территорий 27 шт.,

реконструкция существующих озелененных территорий 3 шт.
	224 деревьев,

1795 кустарника

___________________________________
053-1